PAGE

[image: image1.png]

УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    14.09.2021                                                                                                        № 509
пгт Уни

Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 11.08.2021 № 424-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120» и статьей 21 Устава Унинского района, Унинская районная Дума РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области от 22.03.2019 № 291 (в ред. от 25.10.2019 № 343, от 21.02.2020 № 379, от 24.04.2020 № 397, от 23.10.2020 № 440, от 05.02.2021 № 464, далее – решение, положение), следующие изменения:
1.1. В подпункте 8.1. главы II положения слова «42 должностных  окладов» заменить на слова «48 должностных окладов».
1.2. В пункте 9 главы II положения  таблицу изложить в новой редакции:

	%  от должностного оклада

	Глава Унинского района
	330

1.3. В подпункте 20.4 главы III положения слова «18 должностных окладов» заменить на слова «24 должностных окладов».
1.4. В главе V положения:

1.4.1. В подпункте 41.2.1. слова «до 50 процентов должностного оклада» заменить на  слова «до 100 процентов должностного оклада».
1.4.2. В подпункте 41.2.5. слова «до 155 процентов должностного оклада» заменить на слова «до 200 процентов должностного оклада».

1.4.3. В подпункте 42.1 слова «4 должностных окладов» заменить на слова «9 должностных окладов».
     1.4.4. В подпункте 42.5. слова «18 должностных окладов» заменить на слова «24 должностных окладов».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района.
Председатель

Унинской районной Думы
          А.Н. Пантелеев

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области